

| ITEM         | DESCRIÇÃO                                                                                                                  | UN  | QTD       | PREÇO UNIT | VALOR TOTAL         | (%)           |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------|---------------------|---------------|
| <b>01</b>    | <b>ADMISTRAÇÃO LOCAL</b>                                                                                                   |     |           |            | <b>167.415,08</b>   | <b>3,07</b>   |
| <b>01.01</b> | <b>ADMINSTRAÇÃO LOCAL</b>                                                                                                  |     |           |            | <b>167.415,08</b>   | <b>100,00</b> |
| 01.01.001    | Auxiliar técnico de engenharia com encargos complementares                                                                 | h   | 2.112,00  | 33,88      | 71.554,56           | 42,74         |
| 01.01.002    | Veículo Novo, tipo Pick-Up pequeno porte, cabine dupla, motor a gasolina, manutenção, seguro e despesas com licenciamento  | mês | 12,00     | 2.916,66   | 34.999,92           | 20,91         |
| 01.01.003    | Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares                                                                | h   | 396,00    | 149,85     | 59.340,60           | 35,44         |
| 01.01.004    | Gasolina comum                                                                                                             | l   | 200,00    | 7,60       | 1.520,00            | 0,91          |
| <b>02</b>    | <b>REMOÇÃO DE RESÍDUOS DEP. EM GRADEAMENTOS, DESARENADORES, DAFA`S, L. DE SECAGEM, VALOS, DECANTADORES, LAGOAS E REDES</b> |     |           |            | <b>3.904.939,28</b> | <b>71,58</b>  |
| <b>02.01</b> | <b>RECURSOS HUMANOS (24 AUX + 14 SER + 9 PED + 4 ENC)</b>                                                                  |     |           |            | <b>3.904.939,28</b> | <b>100,00</b> |
| 02.01.001    | Auxiliar de Serviços operacionais com encargos complementares e 40% de insalubridade.                                      | h   | 50.688,00 | 32,12      | 1.628.098,56        | 41,69         |
| 02.01.002    | Servente com encargos complementares com 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)                                  | h   | 29.568,00 | 32,32      | 955.637,76          | 24,47         |
| 02.01.003    | Veículo Novo, tipo Pick-Up pequeno porte, cabine dupla, motor a gasolina, manutenção, seguro e despesas com licenciamento  | mês | 12,00     | 2.916,66   | 34.999,92           | 0,90          |
| 02.01.004    | Pedreiro com encargos complementares com 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)                                  | h   | 19.008,00 | 40,60      | 771.724,80          | 19,76         |
| 02.01.005    | Encanador com encargos complementares com 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)                                 | h   | 8.448,00  | 39,65      | 334.963,20          | 8,58          |
| 02.01.006    | Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, manutenção, seguro e despesas com licenciamento                | mês | 12,00     | 9.450,00   | 113.400,00          | 2,90          |
| 02.01.007    | Motorista de veículo leve com encargos complementares                                                                      | h   | 2.112,00  | 29,92      | 63.191,04           | 1,62          |
| 02.01.008    | Gasolina comum                                                                                                             | l   | 200,00    | 7,60       | 1.520,00            | 0,04          |
| 02.01.009    | Óleo diesel                                                                                                                | l   | 200,00    | 7,02       | 1.404,00            | 0,04          |
| <b>03</b>    | <b>LIMPEZA DE ÁREAS OPERACIONAIS DE ETE`S COM ROÇAGEM E VARRIÇÃO</b>                                                       |     |           |            | <b>791.179,48</b>   | <b>14,50</b>  |
| <b>03.01</b> | <b>RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS (8 SER)</b>                                                                                |     |           |            | <b>791.179,48</b>   | <b>100,00</b> |
| 03.01.001    | Servente com encargos complementares com 40% de insalubridade (176 horas trabalhadas/mês)                                  | h   | 16.896,00 | 32,32      | 546.078,72          | 69,02         |
| 03.01.002    | Rocadeira costal com motor a gasolina de *32* cc                                                                           | un  | 10,00     | 3.058,58   | 30.585,80           | 3,87          |
| 03.01.003    | Veículo Novo, tipo Pick-Up pequeno porte, cabine dupla, motor a gasolina, manutenção, seguro e despesas com licenciamento  | mês | 12,00     | 2.916,66   | 34.999,92           | 4,42          |
| 03.01.004    | Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, manutenção, seguro e despesas com licenciamento                | mês | 12,00     | 9.450,00   | 113.400,00          | 14,33         |
| 03.01.005    | Gasolina comum                                                                                                             | l   | 200,00    | 7,60       | 1.520,00            | 0,19          |
| 03.01.006    | Óleo diesel                                                                                                                | l   | 200,00    | 7,02       | 1.404,00            | 0,18          |
| 03.01.007    | Motorista de veículo leve com encargos complementares                                                                      | h   | 2.112,00  | 29,92      | 63.191,04           | 7,99          |
| <b>04</b>    | <b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA / ELÉTRICA</b>                                                                     |     |           |            | <b>230.773,92</b>   | <b>4,23</b>   |
| <b>04.01</b> | <b>RECURSOS HUMANOS (2 ELE)</b>                                                                                            |     |           |            | <b>230.773,92</b>   | <b>100,00</b> |
| 04.01.001    | Eletricista com encargos complementares e 30% de periculosidade (176 horas trabalhadas/mês)                                | mês | 24,00     | 4.832,08   | 115.969,92          | 50,25         |
| 04.01.002    | Veículo Novo, tipo pick-up 4x4, cabine dupla, motor diesel, manutenção, seguro e despesas com licenciamento                | mês | 12,00     | 9.450,00   | 113.400,00          | 49,14         |
| 04.01.003    | Óleo diesel                                                                                                                | l   | 200,00    | 7,02       | 1.404,00            | 0,61          |

| ITEM         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                    | UN  | QTD      | PREÇO UNIT | VALOR TOTAL       | (%)           |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------|-------------------|---------------|
| <b>05</b>    | <b>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>                                                                                                                                                                                                               |     |          |            | <b>361.358,76</b> | <b>6,62</b>   |
| <b>05.01</b> | <b>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>                                                                                                                                                                                                               |     |          |            | <b>361.358,76</b> | <b>100,00</b> |
| 05.01.001    | Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica - chp diurno. af_06/2014                                                   | chp | 180,00   | 214,21     | 38.557,80         | 10,66         |
| 05.01.002    | Caminhão basculante 6 m3 toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica - chi diurno. af_06/2014                                                   | chi | 300,00   | 74,40      | 22.320,00         | 6,18          |
| 05.01.003    | Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - chp diurno. af_06/2014   | chp | 792,00   | 158,26     | 125.341,92        | 34,69         |
| 05.01.004    | Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - chi diurno. af_06/2014   | chi | 1.056,00 | 72,82      | 76.897,92         | 21,28         |
| 05.01.005    | Trator de pneus com potência de 85 cv, tração 4x4, com grade de discos acoplada - chp diurno. af_02/2017                                                                                                                                     | chp | 144,00   | 164,31     | 23.660,64         | 6,55          |
| 05.01.006    | Trator de pneus com potência de 85 cv, tração 4x4, com grade de discos acoplada - chi diurno. af_02/2017                                                                                                                                     | chi | 288,00   | 61,86      | 17.815,68         | 4,93          |
| 05.01.007    | Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chp diurno. af_06/2014 | chp | 144,00   | 250,74     | 36.106,56         | 9,99          |
| 05.01.008    | Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - chi diurno. af_06/2014 | chi | 288,00   | 71,73      | 20.658,24         | 5,72          |

Importa o presente orçamento em :

(cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO

>> 5.455.666,52

## Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: RK8Q-NPLU-E8F5-J9TM



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2024 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

- MARCELO SANTOS BARRETO - 20/05/2024 15:21:21 (Certificado Digital)
- BRUNO REINALDO DE JESUS - 16/05/2024 16:20:42 (Certificado Digital)